
ZÁKLADNÍ ŠKOLA, ČESKÁ SKALICE, OKRES NÁCHOD 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

za školní rok 2017/18 

 

 

Podává ředitel s pedagogickým sborem 

 

Identifikátor školy: 600 093 875 

IZO /základní škola/: 102 254 648 

IZO /školní družina/: 117 400 181 

IČO: 70987262 

e-mail: sekretariat@zscs.cz 

reditelna@zscs.cz 

web: www.zscs.cz 

Zřizovatel: Město Česká Skalice 

Právní forma: Příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla schválena pedagogickou radou dne 31. srpna 2018 

  

  

 Mgr. Iveta Beranová 

 ředitelka školy  

Výroční zpráva o činnosti školy byla schválena školskou radou

http://www.zscs.cz/


2 
 

Obsah: 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE...................................................................................................... 4 

1.1 Škola ................................................................................................................................. 4 

1.2 Školská rada ...................................................................................................................... 5 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY .................................................. 6 

2.1 Školní vzdělávací programy .............................................................................................. 6 

2.2 Učební plán školy.............................................................................................................. 6 

2.3 Nabídka zájmových útvarů a doučování ........................................................................ 11 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ....................................................................... 12 

3.1 Pracovníci školy .............................................................................................................. 12 

3.2 Aprobace učitelů a přidělení předmětů ......................................................................... 12 

4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ .................................................. 15 

4.1 Žáci přijatí do 1. třídy ...................................................................................................... 15 

4.2 Výsledky přijímacího řízení ............................................................................................. 15 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ............................................................................ 16 

5.1 Přehled výsledků vzdělávání žáků ve 2. pololetí šk. roku 2017/2018 – běžné třídy ...... 16 

5.2 Přehled výsledků vzdělávání ve 2. pololetí školního roku 2017/2018 – speciální třídy 16 

5.3 Přehled o chování ........................................................................................................... 17 

5.4 Přehled zameškaných hodin ........................................................................................... 17 

5.5 Údaje o integrovaných žácích......................................................................................... 18 

5.6 Hospitační činnost .......................................................................................................... 19 

5.7 HLAVNÍ ÚKOLY ................................................................................................................ 19 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ..................................................................... 21 

6.1 Údaje o prevenci rizikového chování ............................................................................. 21 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ......................................... 22 

8. PEDAGOGICKÁ PRAXE STUDENTŮ ........................................................................................ 24 

9. ŠKOLNÍ AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .................................................... 25 

9.1 Přehled exkurzí, kulturních a vzdělávacích akcí ............................................................. 25 

9.2 Přehled školních výletů .................................................................................................. 28 

9.3 Účast v soutěžích ............................................................................................................ 29 

9.4 Výchovné (kariérové) poradenství ................................................................................. 31 

9.5 Spolupráce s rodiči, prezentace školy ............................................................................ 32 



3 
 

10. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO PROJEKTŮ, REALIZACE VLASTNÍCH PROJEKTŮ, DALŠÍ SPOLUPRÁCE 33 

10.1 Mezinárodní a republikové projekty ............................................................................ 33 

10.2 Projekty realizované školou ......................................................................................... 34 

10.3 Spolupráce s dalšími partnery ...................................................................................... 35 

11. MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................... 37 

12. ŠKOLNÍ DRUŽINA ................................................................................................................ 38 

13. POBOČKA ZUŠ BEDŘICHA SMETANY NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ ...................................... 39 

14. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI, VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ A OSTATNÍ KONTROLY

 .................................................................................................................................................. 41 

15. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY za kalendářní rok 2017 ................................................. 42 

 



4 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1 Škola 

Zá kládní  š kolá, Č ešká  Skálice, okreš Ná chod, pr í špe vková  orgánizáce  
Zelená  153, 552 03 Č ešká  Skálice 

IČ:               70987262 
IZO:            102254648 
ID datové schránky: n9kdw7 
tel.:             491 451 137 
e-mail:        reditelna@zscs.cz, sekretariat@zscs.cz 
web:            www.zscs.cz  
ředitelka:    Mgr. Iveta Beranová 
statutární zástupkyně ředitele (zástupce pro 2. stupeň): Mgr. Iveta Macháčková 
zástupkyně pro 1. stupeň a speciální třídy:                         Mgr. Blanka Míková 

 

Součást školy 

běžné třídy kapacita 700 žáků 

speciální třídy kapacita 36 žáků 

školní družina kapacita 112 žáků 

 

 

 

Budovy základní školy 

ul. Komenského 554 1. stupeň 

ul. Zelená 153 2. stupeň 

Husovo náměstí 44 2. stupeň 

ul. Lidická 216 2. stupeň 

speciální třídy 

Na Kamenci 223 školní družina 

ul. Sportovní 38 sportovní hala 

Zřizovatel Město Česká Skalice www.ceskaskalice.cz 

Stravování GTH stravování, od 1. srpna 2018 

příspěvková organizace Města 

Česká Skalice, Školní jídelna 

www.jidelna.ceskaskalice.cz 

Charakteristika školy 

Základní škola, Česká Skalice, okres Náchod (dále škola) je plně organizovanou školou, která 

vykonává činnost základní školy (dále ZŠ) a školní družiny (dále ŠD). Ve 23 třídách ZŠ se 

závěrem školního roku vzdělávalo 515 žáků, z toho dvě třídy byly zřízené pro žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami. Ve čtyřech odděleních ŠD bylo zapsáno 112 účastníků 

zájmového vzdělávání. Škola realizuje vzdělávání v pěti nedaleko od sebe vzdálených 

budovách, včetně sportovní haly.  

Podrobnější údaje o škole lze získat na webových stránkách www.zscs.cz. 

  

mailto:reditelna@zscs.cz
mailto:sekretariat@zscs.cz
http://www.zscs.cz/


5 
 

1.2 Školská rada 
Datum zřízení 2. duben 2003 

Počet členů - 9 Mgr. J. Polončeková, Mgr. H. Hlavatá, Mgr. M. Hejzlar 

Ing. Arch. J. Andres, B. Štěpánová, T. Hubka 

M. Dufková, Mgr. M. Košťál, Bc. L. Veverka 

Předsedkyně školské rady Mgr. Jiřina Polončeková 

Počet jednání 3 

Přehled činnosti, zápisy ze všech 

jednání jsou umístěny na 

webových stránkách školy 

https://www.zscs.cz/dokumenty 

 

 

 

• Volby do školské rady 

• Výroční zpráva školy 

• ŠVP – úpravy 

• Školní řád, klasifikační řád, GDPR 

• Sportovní hala 

• Firma GTH a školní stravování 

• Školní jídelna – informace o zřízení 

příspěvkové organizace města  

• Materiální vybavení školy 

• Seznámení s pravomocemi ŠR podle školského 

zákona  

• Schválení jednacího řádu ŠR  

• Volba předsedy ŠR  

• Zápis do 1. tříd, přijímací řízení na střední školy  

• Koncepce rozvoje školy, akce školy  

• Opravy v ZŠ, klima školy 

 

https://www.zscs.cz/dokumenty


6 
 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ 

PROGRAMY 

2.1 Školní vzdělávací programy 
ŠVP Arnika běžné třídy 1. r. – 9. r. 

speciální třídy 1. r. – 6. r. 

ŠVP Arnika pro LMP speciální třídy 7. r. – 9. r. 

ŠVP pro školní družinu oddělení školní družiny 

2.2 Učební plán školy 

Vzdělávací 
oblasti 

Vzdělávací 
předmět 

1. stupeň – běžné třídy 

1. – 5. ročník 

Časová dotace 
1. 2. 3. 4. 5. 1.-5. 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk 6 + 3 7+3 7+2 7+1 6 33+9 

Anglický jazyk - - 3 3 3+1 9+1 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 4+1 4 + 1 4 + 1 4+1 4+1 20+5 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Základy 
informatiky 

- - - - 1 1 

Člověk a jeho svět 
 

Prvouka 2 2 2+1 - - 

12+1 Přírodověda 
- - - 3 3 

Vlastivěda 

Umění a kultura 
 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 
12 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 

Disponibilní 
časová dotace 

volná - - - - - 16 

Celková časová dotace 21 22 25 25 25 118 

 
  



7 
 

 

Vzdělávací 
oblasti 

Vzdělávací 
předmět 

1. stupeň - speciální třídy 

1. – 5. ročník 

Časová dotace 
1. 2. 3. 4. 5. 1.-5. 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk 6 6 7+1 7+1 7 33 + 2 

Anglický jazyk - - (3)  (3)  
 

(3)  
 

(9)  

Matematika a 
její aplikace 

Matematika 4+1 4 + 1 4+1 4+1 4+1 20+2+3 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Základy 
informatiky 

- - - - 1 1 

Člověk a jeho 
svět 

 

Prvouka 2 2 3 - - 

12+1 Přírodověda 
- - - 

1+1 
1 

1 
2 Vlastivěda 

Umění a 
kultura 

 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 

12 
Výtvarná 
výchova 

1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví 
Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní 
činnosti 

1+1 1+2 1+3 1+3 1+2+1 5+11+1 

Speciálně 
pedagogická 
intervence 

Komunikace a 
sociální učení 

1 1 1 1 1 2+3 

Celková časová dotace 20 21 25 26 26 118 

 
  



8 
 

 

Vzdělávací 
oblasti 

Vzdělávací 
předmět 

2. stupeň – běžné třídy 

6. – 9. ročník 
Časová dotace Dispon. 

čas. 
dotace 

6. 7. 8. 9. 
6. – 9. 
celkem 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk  4+1 4 4 3+2 18 3 

Anglický jazyk 3+1 3+1 3+1 3+1 16 4 

Další cizí jazyk  2 2 2 6 6 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 4+1 4 4+1 3+2 19 4 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Základy 
informatiky 

1 - +1 +1 3 2 

Člověk a společnost 
 

Dějepis 2 2 2 2 8  

Občanská 
výchova 

1 1 - 1 3 
 

Člověk a příroda 
 

Fyzika 1+1 2 2 1 7 

4 
Chemie - - 2 2 4 

Přírodopis 1+1 2 2 1 7 

Zeměpis 2 1+1 1 1+1 7 

Umění a kultura 
 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 4 
 

Výtvarná 
výchova 

2 2 1 1 6 
 

 
Člověk a zdraví 

 

Rodinná 
výchova 

+1 1 1  3 
1 

Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 8 

Člověk a svět práce 
Pracovní 
činnosti 

- 1 1 1 3 
 

Celková časová dotace 30 30 31 31 122 18+6 

 
  



9 
 

Speciální třídy -6. ročník – upraveno dle RVP ZV 
 

Vzdělávací 
oblasti 

Vzdělávací 
předmět 

2. stupeň – speciální třídy 

6. – 9. ročník 
Časová dotace Disponibil

ní čas. 
dotace 

6. 7. 8. 9. 
6.-9. 

celkem 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk  4 4+1 4+1 3+2 19 3+1 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 0 

Další cizí jazyk - (2) (2) (2) (6) (6) 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 4+1 4+1 4+1 3+2 20 2+3 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Základy 
informatiky 

- +1 +1 1 3 1+1 

Člověk a 
společnost 

 

Dějepis 2 1 2 2 7 0 

Občanská 
výchova 

1 1 1 1 4 
0 

Člověk a příroda 
 

Fyzika 1 1 2 2 6 

0 
Chemie - - 1 1 2 

Přírodopis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 1 2 1 1 5 

Umění a kultura 
 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 4 
0 

Výtvarná 
výchova 

2 2 1 1 6 
0 

 
Člověk a zdraví 

 

Rodinná 
výchova 

1 1 - - 2 
0 

Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 8 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní 
činnosti 

0+4 1+1+1 1+3 1+4 16 
12+1 

Celková časová dotace 29 30 31 32 122 18+6 

 

  



10 
 

Učební plán II. stupeň ZŠ (pro žáky s LMP) – 7. ročník – 9. ročník pokračování 

 

Vzdělávací 

oblasti 

Vzdělávací 

předmět 

2. stupeň 

6. – 9. ročník 

Časová dotace 

6. 7. 8. 9. 6.-9- 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk  4 + 3 5 + 1 5 5 19 + 4 

Anglický jazyk   2 2 4 

Matematika a 

její aplikace 

Matematika 6 5 5 4 20+1 

Rýsování    +1 1 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Základy 

informatiky 
1 1 1 1 4 

Člověk a 

společnost 

 

Dějepis 1 1 1 1 

8 
Občanská 

výchova 
1 1 1 1 

Člověk a 

příroda 

 

Fyzika 1 1 1 1 

Chemie    1 

13+1 Přírodopis 1 1 +1 1 1 

Zeměpis 1 1 1 1 

Umění a 

kultura 

 

Hudební výchova 1 1 1 1 

8 
Výtvarná výchova 1 1 1 1 

 

Člověk a zdraví 

 

Výchova ke zdraví  1 1  2 

Tělesná výchova 3 3 3 3 12 

Člověk a svět 

práce 

Pracovní 

vyučování 
5 + 1 5 + 1 5 + 2 5 + 2  20 + 6 

Celková časová dotace 26+4 27 + 3 29 + 2 28+3  122 

  



11 
 

2.3 Nabídka zájmových útvarů a doučování 
 

Název  vedení účastníci, zájemci (ročník) 

Řečový kroužek V. Malá žáci 1. a 2. ročník 

Čtenářské díly – 
2 skupiny 

L. Šebestová, J. Polončeková 4. a 5. ročník, 2. a 3. ročník 

Deskové logické hry A. Žučková žáci 2. stupně 

Pěvecký kroužek  P. Borůvková, J. Polončeková, 
S. Marinicová 

žáci 3. – 5. ročníku 

Pěvecký sbor 2. stupeň A. Vlčková žáci 2. stupně 

Doučování matematika – 
4 skupiny 

M. Hejzlar žáci 6. – 9. ročník 

Veselá věda A. Žučková (externí spolupráce) žáci z 1. stupně 

Florbalový kroužek L. Linhart žáci (chlapci) z 2. stupně 

Sportovní kroužek D. Eichlerová žáci z 1. stupně 

Kroužek ruského jazyka – 
2 skupiny 

I. Fabiánová 7. ročník, 8. ročník 

Doučování anglický jazyk J. Bartošková zájemci 2. stupeň 

Šachový kroužek Mgr. Staněk (externí 
spolupráce) 

zájemci 1. a 2. stupeň 

Psaní všemi deseti Mgr. Rejlová (přes SVČ Bájo) žáci z 2. stupně 

Doučování NJ Mgr. Iveta Macháčková Žáci 8. ročník 

Příprava na přijímací 
zkoušky – M 

H. Hlavatá zájemci 9. ročník  

Zdravotnický kroužek B. Míková žáci speciálních tříd, 
1. stupeň 

Náboženství p. Maršík (externí spolupráce) zájemci ZŠ Česká Skalice 

Pravidelná doučování, 
pomoc s domácí 
přípravou na vyučování 

školní asistentka H. Krčová žáci 3. – 5. ročníku 

 



12 
 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

3.1 Pracovníci školy 
Počet pracovníků celkem 48 

Počet učitelů základní školy 35 

Školní speciální pedagog  1 (z ped. pracovníků, 0,5 úvazek) 

Asistent pedagoga 3 (z vychovatelů, částečné úvazky) 

Školní asistent 1 

Počet vychovatelů školní družiny 4 

Počet správních zaměstnanců základní školy 8 

 
 
 
Specializované činnosti 

Výchovný poradce – 2 

IT koordinátor, správce – 2 

Speciální pedagogové (učitelé speciálních 
tříd) – 3 

Koordinátor EVVO – 1 

Koordinátor ŠVP – 1 

Logopedický asistent – 1 

Školní metodik prevence – 1 

3.2 Aprobace učitelů a přidělení předmětů 

Pedagogický 

pracovník 
Aprobace Přidělení předmětů 

Bartošková Jitka D, Pg Aj3/3, Aj4/3, Aj7/4, Aj8/4, D6.AB/4, D7.AB/4 

Beranová Iveta M, Př, Inf ZInf 8.ABC/2, ZInf 9.A/1 

Borůvková Petra 1. st. 
Čj2.C/10, M2.C/5, Prv2.C/2, Vv2.C/1, Pč2.C/1, 

Tv2.C/2, Hv2.C/1 

Exnerová Petra Př, Tv 
Tv3.B/2, ZInf5.A/1, ZInf5.B/1 Tv6-9/10, Př8.ABC/6, 

ZInf6.ABC/2 

Fabiánová Irena Rj, D D6.C/2, D8.B/2, Z7.AB/4, Z8.AB/2, Rj7/2, Rj 8/2 

Gieciová Lenka 1. st. 
Čj1.B/9, M1.B/5, Prv1.B/2, Tv1.B/2, Vv1.B/1, 

Pč1.B/1 

Havelková Kateřina Ch, Př 
Ch8.ABC/6, Ch9.AB/4, Př7.AB/4, Př6.AB/4, 

ZInf9.A/1, Ov9.AB/2, Rv6.B/1 

Hejzlar Marek M, Nj, Inf 
M6/5, M7/4, F6ABC/6, M8.C/5, ZInf8.ABC/1, 

ZInf9.B/1 

Hlavatá Hana M, Ch ZInf5.A/1, ZInf5.B/1, M6/5, M9.AB/10, ZInf6. ABC/2 

Jaklová Iva 1. st. Aj3/3, Aj4/3, Aj5/4, Čj6.B/5 



13 
 

Jaklová Ivana Př, Pg 
Pč4.B/1, Př5.B/1, Pč5.B/1, Př6.C/2, Př9.AB/2, 

Pč8.ABC/3, Pč7/2, Vv7.AB/4, Vv6.BC/4, Rv6.AC/2 

Jiroušková Dana 1. st. 
Čj2.A/10, M2.A/5, Prv2.A/2, Tv2.A/2, Vv2.A/1, 

Pč2.A/1, Hv2.A/1 

Karvaiová Jana Uč. OVZP 

Pč1.A/1, Hv1.B/1, Pč4.A/1, Př4.B/1, Př5.B/1, 

spec. ped. ree 4/2, 5.A/1, Rv-Ov6,7/1, HvI./1, 

HvII./1, Čj-AjI./1, Prv-Z-AjI./1, Zinf7,8/1, 

Ree  9./1h, Ree  6.A/1h, Ree  8/1h, Ree 4/2h, Ree 

7B/1h, Ree 2/2h, Ree 5B/1h 

Kaválková Jiřina Spec. pg. 

ČjI./5, MI./5, Ksu-P-Ov2,5,7,8/1, Prv-VkzI./1, 

F7,8/1, Z8,9/1, Pv8,9/1, Př-OvII./1, Tv2,5,6,9-d./2, 

Tv7,8,9/1, P7,8/1, VvI./1 

Linhart Lukáš Z, Tv Tv6-9/10, Z6.ABC/6, Z9.AB/4, Tv7,8,9-chl./2 

Lokvencová Jindra Čj, Vv Čj6.AC/10, Čj9.A/5, Vv9.AB/2, Vv6.A/2, Vv8.ABC/3 

Lokvencová Žaneta Spec. pg., Nj 

ČjII./4, Čj-DII./1, Čj-Aj-ČjII./1, Čj-AjII./1, Aj6,9/1, 

MII./4, M-RýsII./1, Zinf-D-ZinfII./1, Vl-FII./1, Vl,Z-

PII./1, Pv7,8,9-ch/6 

Macháčková Iveta D, Pg, Nj Aj9/4, Aj6/4, CAj9/2, Nj8/2 

Macháčková Miloslava 1. st. 
Čj4.A/8, M4.A/5, Vl4.A/2, Př4.A/1, Vv4.A/2, 

Tv1.A/2, Tv4.A/2, 

Malá Vlasta 1. st. Čj4.B/8, M4.B/5, Vl4.B/2, Vv4.B/2, Tv4.B/2, 
ree5.B/1, reedukace 6.A/1, reedukace 6.C/ 1 

Marinicová Stanislava 1. st. 
Čj3.B/9, M3.B/5, Prv3.B/3, Vv3.B/1, Pč3.B/1, 

Hv3.B/1 

Mervartová Kateřina 
1. st., spec. 

ped. 

Čj2.B/10, M2.B/5, Prv2.B/2, Vv2.B/1, Pč2.B/1, 

Tv2.B/2, Hv2.B/1 

Míková Blanka Uč. OVZP 
Reedukace3/1, Pv2,5,6,9-d/3, Pv5,6,9-d/1, P-

Pv6,9-d/2, VvII./1, Vv-ChII./1 

Pajasová Ludmila D, Rj D9.AB/4, Rj8/2, Rj9/2, D8.AC/4 

Polončeková Jiřina 1. st. 
Čj5.A/6, M5.A/5, Vl5.A/2, Tv5.A/2, Vv5.A/2, 

Pč5.A/1, Hv1.A/1, Hv4.A/1, Hv4.B/1, Hv5.A/1 

Posnarová Eva Čj, Ov 
Čj8.C/4, Čj9.B/5, Čj7/4, Rv8/2, Rv7.AB/2, Z8.C/1, 

Ov6/2, Ov7.AB/2 

Prokešová Eva M, F M8.AB/10 

Sedláček Aleš 1. st. Aj5/4, Aj6-9/16, CAj 8/2 

Stehlíková Martina 1. st. 
Čj3.A/9, M3.A/5, Prv3.A/3, Tv3.A/2, Vv3.A/1, 

Pč3.A/1, Hv3.A/1 



14 
 

Šebestová Libuše 1. st. 
Čj5.B/6, M5.B/5, Aj5.B/4, Vl5.B/2, Tv5.B/2, 

Vv5.B/2, Hv5.B/1 

Škvrnová Eva Čj, Nj Čj8.AB/8, Čj7/4, Nj9/2, Nj7/2, Ov9.AB/2, D7,8/1 

Šolcová Marie 1. st. Aj4/3, Aj6-9/16 

Ťahúr Petr SŠ Pč7/2 

Turičíková Romana 1. st. Čj1.A/9, M1.A/5, Prv1.A/2, Aj3/3, Vv1.A/1 

Vlčková Alena Čj, Hv Hv6-9/10 

Žučková Alena M. F M6/5, M7/4, F7-9/12, ZInf8.ABC/1 

 



15 
 

4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMACÍ 

ŘÍZENÍ 

4.1 Žáci přijatí do 1. třídy 
 

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých  Počet odkladů Celkem dětí u zápisu 

3 55 16 71 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 
 

Žáci vycházející z 9. ročníku 
celkem 43 

Gymnázia 8 žáků 

Střední zdravotní školy 3 žáci 

Ekonomická lycea 3 žáci 

SŠ ukončené maturitní 
zkouškou 

22 žáků 

SOU 7 žáků 

Žáci vycházející z 8. ročníku SOU 3 žáci 

Speciální třídy Učební obory ukončené 
závěrečnou zkouškou 

8 žáků  
(7 žáků z 9. r., 1 žák z 8. r.) 

Žáci vycházející z 5. tříd Gymnázia 10 žáků 

 



16 
 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

5.1 Přehled výsledků vzdělávání žáků ve 2. pololetí šk. roku 

2017/2018 – běžné třídy 
 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Opakují 

1. A, B 53 52 1 0 0 

2. A, B, C 72 65 7 0 0 

3. A, B 55 47 8 0 0 

4. A, B 49 33 15 1 1 

5. A, B 49 31 18 0 0 

Celkem za 
1. stupeň 

278 228 49 1 1 

6. A, B, C 61 20 41 0 0 

7. A, B 47 12 31 3 2 

8. A, B, C 64 16 45 0 0 

9. A, B 43 10 33 0 0 

Celkem za 
2. stupeň 

215 58 150 3 2 

Celkem  493 286 199 4 3 

Ve školním roce 2017/18 proběhlo školní testování žáků 5. ročníku z matematiky, českého 

jazyka, anglického jazyka a žáků 9. ročníku z matematiky a českého jazyka. Testování proběhlo 

elektronicky, využili jsme úlohy portálu ČŠI Inspis. Svoje výsledky dostali šichni žáci k dispozici, 

vyučující těchto předmětů byli s výsledky třídy seznámeni. Vedení školy si vede záznamy 

srovnání výsledků testování žáků a hodnocení žáků na vysvědčení. Se závěry seznamuje 

pedagogy, v případě nesrovnalostí je vyžadováno zdůvodnění, popř. přijetí opatření 

k nápravě.  

5.2 Přehled výsledků vzdělávání ve 2. pololetí školního roku 

2017/2018 – speciální třídy 
 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Opakují 

2. 2 1 1 0 0 

5. 1 1 0 0 0 

6. 4 1 3 0 0 

7. 4 0 4 0 0 

8. 4 1 3 0 0 

9. 7 2 5 0 0 

Celkem 22 6 16 0 0 



17 
 

5.3 Přehled o chování 

PŘEHLED O CHOVÁNÍ – běžné třídy 

Stupeň z chování 
Počet 

1. pol./2. pol. 

% počtu všech žáků 

běžných tříd 

1  487/484 98,78/98,78 

2 5/2 1,01/0,41 

3 1/4 0,20/0,82 

Důtka ředitele školy 7/9 1,53/1,83 

 

PŘEHLED O CHOVÁNÍ – speciální třídy 

Stupeň z chování 
Počet 

1. pol./2. pol. 

% počtu všech žáků 

speciálních tříd 

1  20/18 95,24/81,82 

2 0/1 0/4,55 

3 1/3 4,76/13,64 

Důtka ředitele školy 2/3 9,52/13,64 

 

5.4 Přehled zameškaných hodin 

CELKOVÝ POČET ZAMEŠKANÝCH HODIN 

 Počet 
zameškaných 
hodin celkem 
1. pol./2. pol. 

Počet 
omluvených 
hodin celkem  
1. pol./2. pol. 

Počet 
omluvených 
hodin na žáka 
1. pol./2. pol. 

Počet neoml. 
hodin celkem  
1. pol./2. pol. 

Počet neoml. 
hodin na žáka  
1. pol./2. pol. 

I. st. 8 283/11 755 8 283/11 733 29,80/42,34 0/22 0,00/0,07 

II. st. 10 710/14 319 10 602/14 191 49,39/66,49 108/128 0,52/0,60 

spec. 
tř. 

1 059/1 453 1 059/1 453 50,57/65,61 0/0 0,00/0,00 

Celkem 
za 
školu 

20 052/27 527 19 944/27 377 40,12/54,86 108/150 0,22/0,30 

 

 

  



18 
 

5.5 Údaje o integrovaných žácích 
 

Běžné třídy 

Druh postižení 1.stupeň 2.stupeň celkem 

Jiné 2 2 4 

Lehké MP 1 0 1 

Závažná logo vada 0 1 1 

Mírné tělesné post. 1 0 1 

Střední porucha chování 2 2 4 

Závažná porucha chování 1 0 1 

Mírné SPU 1 2 3 

Střední SPU 6 18 24 

Závažné SPU 3 1 4 

PAS 0 2 2 

kombinované 4 1 5 

Vzdělávání podle IVP 14 18 32 

 

Třídy zřízené dle §16, odst. 9 

Druh SVP 1.stupeň 2.stupeň celkem 

Lehké MP 3 14 17 

PAS 0 3 3 

Střední SPU 0 2 2 

Kombinované 0 10 10 

Vzdělávaní dle IVP 2 10 12 

 

 

  



19 
 

5.6 Hospitační činnost 
 

ředitelka školy  
Mgr. Iveta Beranová 

22 hospitací na 1., 2. stupni a ve speciálních třídách 

zástupkyně pro 1. stupeň a 
speciální třídy  
Mgr. Blanka Míková 

23 hospitací na 1. stupni a ve speciálních třídách a v ŠD 

zástupkyně pro 2. stupeň 
Mgr. Iveta Macháčková 

14 hospitací na 2. stupni, hospitace v hodinách Aj 1. stupeň 

pedagogičtí pracovníci vzájemné hospitace (1 pedagog – 3 hospitace během školního 
roku) 

 

5.7 HLAVNÍ ÚKOLY  
 

Pořadí Název hlavního úkolu Komentář 

1. Výchovně vzdělávací proces 

(matematická, čtenářská, 

finanční a informační 

gramotnost, EVVO) 

Proškolení pedag. sboru – matematická čtenářská 

gramotnost, EVVO – plněno v rámci projektových 

dnů, finanční a informační gramotnost plněna 

v rámci povinných předmětů.  

2. Práce se žáky se SVP Školní poradenské pracoviště reaguje na potřeby 

žáků se SVP (reedukace, pedagogické intervence) a 

možnosti doučování – M, cizí jazyk, konzultace se 

spec. pedagogem 

3. Školní testování Realizováno v 5. ročníku (M, Čj, Aj) a v 9. ročníku 

(M, Čj), viz 5.1 

4., 5. Zájmové útvary, DVPP Viz body 2.3 a 7 – realizováno během celého 

školního roku 

6. Realizace projektu EU – 

Šablony I. 

Pokračuje do konce roku 2018 

7. Nové výzvy Nově projekt Hasík, Obědy do škol, ve spolupráci se 

zřizovatelem příprava projektu na modernizaci 

učebny fyziky a konektivitu (MAS) 

8. Hospitační činnost Viz bod 5.6 

9. Metodická sdružení 

provozní porady školního 

poradenského pracoviště 

Realizováno v průběhu celého školního roku 

10. Informační systém Pedagogické porady, provozní schůzky, měsíční 

plány práce, týdenní elektronické plány práce 

11. Klima školy – dotazníkové 

šetření (rodiče, 

zaměstnanci, žáci) 

Pozitivní hodnocení práce třídních učitelů, 

komunikace s rodiči, vstřícnost, dále pozitivně 

ohodnocena výuka informatiky a práce metodika 



20 
 

prevence (důvěra). Nejoblíbenější předměty na 

1. stupni vyhodnoceny TV, M, VV. Na 2. stupni jsou 

nejoblíbenější TV, Informatika, VV. Žáci 2. stupně 

shledávají jako nejpřínosnější předměty Aj, Čj, M. 

Podprůměrně bylo hodnoceno sociální zařízení, 

pomůcky, prostředí školy, nabídka volitelných 

předmětů, školní akce a občas vztahy mezi žáky. Na 

těchto věcech budeme pracovat. Zároveň budeme 

postupně zavádět el. třídní knihu a podpoříme el. 

komunikaci s rodiči. 

12. Časová dostupnost vedení 

školy pro veřejnost 

6.30 – 15.30, po telefonické domluvě kdykoli i po 

15.30. 

13. Den otevřených dveří Realizováno podzim 2018 

14. IT vybavení Dokoupeny 2 dataprojektory, 1x notebook, 

2x notebook – sponzorský dar  

15. Multimediální učebna Učebna zrekonstruována, nepodařilo se zde 

realizovat interaktivní tabuli včetně ozvučení. 

16. Rekonstrukce sborovny 

2 stupeň 

Probourání otvoru mezi ředitelnou a sborovnou, 

rozšíření prostor ze dvou na tři navzájem propojené 

místnosti, nová podlaha, výmalba 

 



21 
 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
Preventivní program byl projednán a schválen na pedagogické radě v září 2017. Chování žáků 

bylo řešeno ve spolupráci s pedagogy při schůzkách školního poradenského pracoviště, se 

zákonnými zástupci a projednáváno na pedagogických radách. Veškeré problémy byly se žáky 

okamžitě řešeny třídním učitelem, popř. metodikem prevence. Jednalo se nejvíce o nevhodné 

chování, ničení školního majetku a porušování školního řádu (zapomínání, neplnění školních 

povinností). V tomto školním roce se objevily tři případy většího počtu neomluvených hodin. 

Žák s nejvyšším počtem neomluvených hodin byl odeslán do Návratu v Hradci Králové. Vše 

bylo řešeno ve spolupráci s OSPOD Náchod a Policií ČR. 

V případě opakované krátkodobé absence budeme i nadále vyžadovat omluvenky od lékaře. 

S dětskými lékaři v České Skalici dlouhodobě výborně spolupracujeme. Při všech školních 

akcích se zaměřujeme na zlepšování vztahů v třídních kolektivech. 

 

6.1 Údaje o prevenci rizikového chování 
 

Název akce účastníci 

Beseda s pracovníkem Domu světla v Praze 8. třídy (téma drogová závislost) 
9. třídy (téma AIDS) 

Pracovnice OSPOD – beseda v rámci rodinné výchovy 6. ročník 

Seznamovací pobyt žáků 6. tříd – stmelování kolektivu, 
hry, soutěže 

6. třídy 

přednášky Dospívám, Na startu mužnosti 6. ročník, 7. ročník děvčata 

Beseda s místními strážníky – dopravní výchova, 
kyberšikana 

6. ročník 

Kamerový systém  6. ročník 

Vánoční besídky – hry, soutěže, stmelování kolektivu celá škola 

Programy EVVO v rámci projektových dnů celá škola 

Školní výlety celá škola 

Dopravní hřiště 4. ročník 

Den s městskou policií 2. a 3. ročník 

Preventivní aktivity v rámci výuky – viz webové stránky 
školy – Školní preventivní program 

1. stupeň, speciální třídy 

Preventivní aktivity v rámci výuky – viz webové stránky 
školy – Školní preventivní program 

2. stupeň, speciální třídy 

Ochrana člověka za mimořádných situací Celá škola 

Poradenská služba výchovného poradce Pro všechny žáky školy a rodiče 

Poradenská služba metodika prevence Pro všechny žáky školy a rodiče 

 



22 
 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 
 

Počet zúčastněných, příjmení a 
jméno 

Název vzdělávací akce (školení, kurz, seminář) 

26 pedagogů   Dva kroky k inkluzívní škole 

14 pedagogů Matematická gramotnost 

12 pedagogů Čtenářská gramotnost 

16 pedagogů Komunikace s rodiči a žáky  

Petra Borůvková, Kateřina 
Mervartová 

Matematické aktivity pro 1. stupeň 

Irena Fabiánová Doškolovací kurz pro lyžařské výcviky 

Kateřina Havelková Poskytování 1. pomoci ve školské praxi 

Hana Hlavatá Využití didaktického potenciálu uvolněných testových 
úloh z mezinárodního šetření TIMSS 2015 

Hana Hlavatá školení administrátorů systému DM Software 

Iveta Beranová, Iveta Macháčková rozvrhy a suplování v DM Software 

Iveta Beranová Kvalifikační studium pro ředitele škol 

Iveta Beranová Strategie řízení a plánování 

Iveta Beranová Letní škola Hejného matematiky 

Ivana Jaklová Ekoabeceda 

Ivana Jaklová Příčiny kázeňských přestupků žáků a jejich praktické 
řešení 

Ivana Jaklová Třídním učitelem – pevně, chytře a zdravě 

Ivana Jaklová Výtvarný seminář – Lapač snů 

Ivana Jaklová, Vlasta Malá ADHD nebo LMD? Poruchy chování 

Jana Karvaiová metodické setkání školních speciálních pedagogů 

Jana Karvaiová Práce pro NÚV – práce v týmu, který se zabývá 
vzděláváním mentálně postižených 

Jiřina Kaválková Práva a povinnosti učitele ZŠ 

Jiřina Kaválková Pohybové aktivity pro děti s mentálním postižením 

Iveta Macháčková Psychosomatické projevy syndromu vyhoření a 
možnosti jejich prevence 

Iveta Macháčková Let´s Explore Together – konference vyučujících 
angličtiny na ZŠ 

Iveta Macháčková Pedagog – charisma, autorita, pokora 

Vlasta Malá Dítě s ADHD 

Vlasta Malá Posouzení a podpora vývoje čtení a psaní na I. stupni 
ZŠ 

Kateřina Mervartová Letní škola Hejného matematiky 

Blanka Míková Řešení aktuálních problémů řízení školy 

Blanka Míková Přání a dekorace na jaro a Velikonoce 

Blanka Míková ADHD nebo LMP - Poruchy chování 

Jiřina Polončeková Nápadník do hodin literární výchovy 

Eva Posnarová Komunikace s rodiči – Náchod (p. Hadaš) 



23 
 

Eva Škvrnová, Jiřina Kaválková PPP Náchod – odborný seminář – V. Mertin 

Eva Škvrnová, Jindra Lokvencová Nápadník do hodin mluvnice 

Eva Škvrnová Krajský akční plán „Vyučování a hodnocení žáků 
v rámci společného vzdělávání“ 

Jindra Lokvencová Výtvarné dílny – Vánoce, Velikonoce 

Alena Žučková Laboratorní práce z fyziky, při kterých se vyrábí 

Alena Žučková Letní škola Hejného matematiky 

Daniela Eichlerová, Alžběta 
Zvoníčková, Iva Jandová 

Asistenti pedagoga v praxi 

 



24 
 

8. PEDAGOGICKÁ PRAXE STUDENTŮ 
 

Předmět / druh praxe / počet 
studentů 

Vyučující pověřený vedením praxe studenta 

speciální třídy / náslechy / 1 Blanka Míková, Žaneta Lokvencová 

1. stupeň – 1. B / náslechy / 1 Lenka Gieciová 

1. stupeň – 1. ročník / náslechy 
/ 1 

Lenka Gieciová, Romana Turičíková 

1. stupeň – asistent pedagoga – 
2. B / náslechy / 1 

Kateřina Mervartová 

2. stupeň - Aj, M / náslechy, 
mikrovýstupy / 1 

Iveta Macháčková, Marek Hejzlar 

2. stupeň – Př / náslechy / 1  Kateřina Havelková 

asistent pedagoga / souvislá 
praxe / 1 

Daniela Eichlerová 

 



25 
 

9. ŠKOLNÍ AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA 

VEŘEJNOSTI 
 

9.1 Přehled exkurzí, kulturních a vzdělávacích akcí 
 

Třída Předmět Cíl exkurze, vzdělávací akce Pedagogický 
dozor 

1. ročník Slavnostní uvítání prvňáčků v Muzeu Boženy Němcové 

1. a 3. ročník Prvouka ZOO Dvůr Králové 
(zdobení ván. stromečku) 

L. Gieciová, 
R. Turičíková, 
S Marinicová, 
M. Stehlíková 

1., 2. a 
3. ročník 

Český jazyk, prvouka Divadlo O zakleté princezně 
Kino Hurvínek a kouzelné 
muzeum 

L. Gieciová, 
R. Turičíková, 
P. Borůvková, 
D. Jiroušková, 
K. Mervatová, 
A. Zvoníčková 
S Marinicová, 
M. Stehlíková 

2. B, 2. C Prvouka Vízmburk, Včelín P. Borůvková, 
K. Mervartová 
I. Jandová 

3. a 4. třídy Tělesná výchova Plavání – bazén Náchod P. Exnerová, 
M. Stehlíková 

4. třída Dějepis Archeopark Všestary M. Macháčková, 
V. Malá 

4., 5. ročník a 
speciální 
třídy 

Vlastivěda Den na zázračné planetě, 
kino 

M. Macháčková, 
V. Malá 

4. třídy Vlastivěda Praha V. Malá, 
M. Macháčková, 
S. Marinicová, 
K. Mervartová 

1. stupeň, 
speciální 
třídy 

Prvouka, pracovní 
činnosti 

Výstava vláčků 
Výstava ovoce a zeleniny 
Výstava drobného zvířectva 
Výstava jiřin 

Třídní učitelé 

1. stupeň Prvouka Velikonoční výstava – Dům 
s pečovatelskou službou 

Třídní učitelé 

1. stupeň Český jazyk, prvouka Divadlo Kouzelné zrcadlo Třídní učitelé 

5. ročník Vlastivěda Hvězdárna a planetárium HK J. Polončeková, 
L. Šebestová 



26 
 

5. ročník Tělesná výchova Pohár starostů – dopravní 
soutěž 

J. Polončeková 
R. Turičíková 

6. ročník a 
9. ročník 

Výtvarná výchova, 
český jazyk 

Komiksový workshop ve škole J. Lokvencová 

6. B Přírodopis, občanská 
výchova 

Útulek pro zatoulané a 
opuštěné psy v Trutnově 

K. Havelková 

6. B Odměna za sběr  K. Havelková 

6. C Odměna za sběr Kino – Podivuhodná zvířata I. Jaklová 

6. ročník, 
speciální 
třídy 

Přírodopis Den zemědělství HK K. Havelková, 
Ž. Lokvencová, 
I. Jaklová, J. 
Kaválková 

6. ročník – 
zájemci 

Fyzika, matematika Hrajeme si hlavou A. Žučková 

6. ročník Občanská výchova Služebna Městské policie 
v České Skalici a matrika 

E. Posnarová, 
H. Hlavatá 

6. C Výtvarná výchova Výtvarná dílna – Lapač snů I. Jaklová 

6. A, 7. B, 
6. B, 

Zeměpis Planeta Země 3000, kino 
Vesmír Náchod (Barma) 

A. Sedláček 

6. a 7. ročník, 
9. A 

Český jazyk divadlo HK J. Lokvencová, 
K.  Havelková, 
I.  Jaklová,  

6. – 9. ročník Hudební výchova, 
anglický jazyk 

Music Stars with Marv – 
anglický hudební program 
pro ZŠ, 

I. Macháčková 

7. ročník tělesná výchova Lyžařský a snowboardový 
kurz – Olešnice v Orl. horách 

P. Exnerová, 
L. Linhart, 
I. Fabiánová 

7. ročník zeměpis Vietnam – brána do Indočíny I. Macháčková 

7. ročník Dějepis Muzeum Brno J. Bartošková, 
K. Havelková 

7. ročník Fyzika Národní technické muzeum 
Praha 

A. Žučková 

8. třídy Přírodopis ZOO Dvůr Králové – program 
„vodní život“ 

P. Exnerová, 
E.  Škvrnová, 
I.  Fabiánová 

8. ročník Dějepis Regionální muzeum Náchod 
(interaktivní program k 
„Osudové osmičky 20. 
století“) 

I. Fabiánová, 
L. Pajasová 

8. ročník, 
9. ročník 

Český jazyk  Klicperovo divadlo Hradec 
Králové 

E. Škvrnová, 
P. Exnerová 

8. ročník, 
9. ročník 

český jazyk Jak vzniká zpravodaj? J. Lokvencová, 
E. Škvrnová 



27 
 

zájemci 8. a 
9. ročníku 

Anglický jazyk anglické divadlo The 
Midsummer Night´s Dream, 
H. Králové 

I. Macháčková 

9. ročník Přírodopis Geologické děje – přednáška 
ve škole 

I. Macháčková 
I. Jaklová 

9. ročník Dějepis Příběhy bezpráví - beseda L. Pajasová 

9. ročník Český jazyk Knihařství Česká Skalice E. Posnarová 

Speciální 
třídy 

Dějepis Korunovační klenoty – 
výstava Nové Město n. M. 

Ž. Lokvencová, 
J. Kaválková, 
B. Míková 

Speciální 
třídy 

Občanská výchova, 
přírodopis, pracovní 
vyučování 

Ekofarma – Dubno 
(stanoviště půda, vzduch, 
voda, oheň, zvířata) 

B. Míková, 
Ž. Lokvencová, 
J. Kaválková 

Speciální 
třídy 

Zeměpis Hradecká hvězdárna B. Míková, 
Ž. Lokvencová, 
J. Kaválková 

zájemci 2. st., 
pěvecký sbor 
Viktorka 

Prac. činnosti, 
občanská výchova, 
výtv. a hudeb. 
výchova 

Vánoční výstava Nové M. n. 
M. 

J. Lokvencová, 
A. Vlčková 

Speciální 
třídy 

Dějepis, prvouka Dobrošov Ž. Lokvencová, 
J. Kaválková, 
B. Míková 

Speciální 
třídy 

Zeměpis Stezka korunami stromů – 
Jánské Lázně 

Ž. Lokvencová, 
J. Kaválková, 
B. Míková 

Speciální 
třídy 

Pracovní činnosti, 
občanská a rodinná 
výchova 

Advent v Ratibořicích Ž. Lokvencová, 
J. Kaválková, 
B. Míková 

Speciální 
třídy 

Český jazyk, dějepis Vědecká knihovna HK Ž. Lokvencová, 
J. Kaválková, 
B. Míková 

Speciální 
třídy 

Pracovní činnosti, 
přírodopis, občanská 
a rodinná výchova 

ZOO Dvůr Králové – zdobení 
vánočního stromečku, útulek 
Dvůr Králové n. L. 

Ž. Lokvencová, 
J. Kaválková, 
B. Míková 

Speciální 
třídy 

zeměpis Den na zázračné planetě (2x) Ž. Lokvencová, 
J. Kaválková, 
B. Míková 

9. ročník Slavnostní zakončení školní docházky v Muzeu Boženy Němcové 

 

  



28 
 

9.2 Přehled školních výletů 
 

Třída Místo Pedagogický dozor 

1. třída Častolovice L. Gieciová, R. Turičíková 

2. třída Staré Hrady P. Borůvková, K. Mervartová, 
D. Jiroušková, I. Jandová 

3. třída Kost, Prachovské skály S. Marinicová, M. Stehlíková, 
A. Zvoníčková 

4. třída Praha, Oživlé Ratibořice M. Macháčková, V. Malá, 
S Marinicová, K. Mervartová 

5. třída Liberec, Ratibořice zámek J. Polončeková, L. Šebestová, 
H. Krčová 

Speciální třídy Fajnpark Chlumec nad Cidlinou J. Kaválková, Ž. Lokvencová, 
B. Míková 

6. A, 6. B Mladé Buky K. Havelková, J. Lokvencová 

6. C, 7. A Fajnpark Chlumec nad Cidlinou I. Jaklová, A. Žučková 

7. B Praha J. Bartošková, M. Hejzlar 

8. třídy  Malá Skála (dvoudenní výlet, 
rafty, koloběžky, turistika) 

P. Exnerová, I. Fabiánová, 
E. Škvrnová 

9. A Deštné v Orlických horách 
(třídenní výlet) 

H. Hlavatá, I. Beranová 

9. B Teplice nad Metují (třídenní výlet) E. Posnarová, I. Fabiánová 

 

  



29 
 

9.3 Účast v soutěžích 
 

Název soutěže školní kolo – počet žáků okresní kolo  krajské kolo 

Mc Donaldś Cup 
(fotbalový 
turnaj) 

Žáci 2., 3., 4. 5. tříd 
celkem 96 žáků 

10. květen – 1. místo 
chlapci 2. a 3. tříd 
(12 žáků) 

3. místo zástupci 2. 
a 3. tříd – červen 

Pythagoriáda 5. duben – 105 žáků 5. 
tříd, 6. – 8. ročník  

28. a 29. květen – 
5 žáků 5. tříd, 5 žáků 
6. – 8. ročník 

 

Soutěž Hlídek 
mladých 
zdravotníků 

 2 družstva žáků 
speciálních tříd – 
2. místo a 5. místo 

3. místo a 
10. místo  

Poskytnutí 
1. pomoci (SZŠ 
Trutnov) 

Dívky 9. ročník, účast   

Matematický 
klokan 

16. březen – 298 
zájemců 3. – 9. ročníku 

Žák 3. B – 1. – 2. místo  

Prezentiáda účast žáků 8. a 9. ročníku 
informatiky 

 1. místo (tým žáků 
8. ročníku) a účast 
v celostátním kole 

Lidice pro 21. 
století 

35 žáků 8. tříd a 9. třídy  Vítězka 
celostátního kola 
žákyně 9. A – 
M. Košťálová 

Sálová kopaná Speciální třídy – 
23. březen 

  

Přehazovaná  1. místo žákyně 6. a 
7. ročníku – březen 

Účast 16. dubna – 
9. místo 

Minifotbal  2. místo chlapci 8. a 9. 
ročník 

 

Florbal 4. místo okrsková soutěž 
chlapci 8. a 9. ročník 

  

Florbalový 
turnaj 

okrskové kolo 6. a 7. tříd, 
vybraní chlapci 

  

Přírodovědný 
klokan 

24 žáků 8. C účast   

Logická 
olympiáda 

5. – 9. ročník (30 žáků)  Tomáš Dřízal – 
účast, 27. místo 

Olympiáda v ČJ účast 48 žáků 8. a 9. 
ročník 

Účast 2 žákyně 9. A  

Olympiáda NJ Účast 6 žáků 2 žáci 9. A účast  

Bobřík 
informatiky 

účast žáků 6. – 9. ročník   

Office Aréna účast 8. ročník – 
informatika 

  



30 
 

Olympiáda v AJ Účast zájemců 6. -9. 
ročník 

2. místo žák 6. A, 1. 
místo žák 9. B 

Účast F. Šindelář, 
8. místo 

recitační soutěž 1. stupeň 4 žáci účast  

dějepisná 
olympiáda 

2 žáci 2 žáci  

Šachový turnaj  Gymnázium Náchod – 
4 účastníci  

 

Vánoční turnaj v 
přehazované 

akce pořádaná školou 
pro žáky 2. stupně 

  

Vánoční 
mateboj – 
2. ročník 

akce pořádaná školou – 
68 žáků 2. stupně 

  

 

  



31 
 

9.4 Výchovné (kariérové) poradenství 
 

Datum Název akce účastníci 

5. prosinec Burza středních škol v ZŠ rodiče a žáci 

17. květen Skaličan – exkurze 8. ročník 

12. a 14. březen Střední vojenská škola – beseda 
s bývalým žákem naší školy 

8. a 9. ročník 

24. listopad SŠIS Dvůr Králové nad Labem 9. A 

22. listopad VOŠZ a SZŠ Trutnov 6 dívek z 9. A (soutěž v první 
pomoci) 

22. září Prezentace SŠ a zaměstnavatelů 
Náchod 

9. A, 9. B, žáci 9. r. 
speciálních tříd 

4. říjen Ovocnářské středisko Dolany 9. B, speciální třídy 

8. listopad Saar Gummi Červený Kostelec 9. A, 9. B 

6. prosinec Messa Vysokov 9. A 

30. leden Farmet s.r.o. Česká Skalice 9. B 

6. říjen, 3. listopad SPŠ Nové Město nad Metují – 
prezentace v ZŠ + beseda 

9. ročník 

24. říjen Den řemesel pro 9. ročník Speciální třídy 

 

  



32 
 

9.5 Spolupráce s rodiči, prezentace školy 
 

Forma spolupráce Komentář 

Školská rada setkání proběhlo 3x 

Třídní schůzky, konzultační třídní 
schůzky 

1 (1. třídy, 6. třídy) + 2 (celá škola) + individuální 
konzultace dle dohody s pedagogy 

Konzultační hodiny výchovný poradce, speciální pedagog, metodik 
prevence 

Pořádání školních akcí pro veřejnost Den otevřených dveří 
Školní koncerty pěveckých sborů (vánoční a jarní) 
Slavnostní zahájení školní docházky prvňáčků 
v Jiřinkovém sále 
Slavnostní zakončení školní docházky deváťáků 
v Jiřinkovém sále 
Burza středních škol a učilišť – náboráři v ZŠ (akce 
určena pro rodiče a žáky 8. a 9. roční 

Beseda pro rodiče budoucích prvňáčků V mateřské školce beseda s vedením školy a 
p. uč. V. Malou 

Beseda pro rodiče – žáci se SVP V ZŠ před třídními schůzkami 

Vystoupení pěveckých sborů při 
dalších akcích 

Bambifest (Náchod) – pěvecký sbor 1. stupně 
Vánoce s květinou (Nové Město n. M.) – 
vystoupení pěveckého sboru 2. stupně 



33 
 

10. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO PROJEKTŮ, REALIZACE 

VLASTNÍCH PROJEKTŮ, DALŠÍ SPOLUPRÁCE 

10.1 Mezinárodní a republikové projekty 
 

Název projektu Datum Účastníci 

Hasík (ochrana za 
mimořádných situací) 

květen 2. ročník, 6. ročník 
preventivně výchovná činnost HZS 
v oblasti PO a ochrany obyvatelstva 

Veselé zoubky 14. březen 1. třídy 

Recyklohraní celoroční projekt celá škola, zpětný odběr baterií a 
drobných elektrozařízení 

Mléko, ovoce a zelenina do 
škol 

celoroční projekt zdravé svačinky 1 x 14 dní zdarma 

Obědy do škol celoroční projekt vybraní žáci dle ÚP obědy zdarma 

Plavání – dotace na 
dopravu 

leden – duben žáci 3. a 4. tříd 

EDISON 8. – 15. říjen 3. - 9. ročník 
multikulturní výchova, komunikace v AJ 

OP VVV – šablony I. celoročně žáci 1. stupně – čtenářský klub 
žáci 2. stupně – logické deskové hry, 
doučování matematika 
financování školního asistenta 
školení pedagogického sboru (inkluze, 
matematická a čtenářská gramotnost) 

Příběhy bezpráví na téma: 
Příběhy vzdoru proti 
komunismu, beseda se 
spisovatelkou a disidentkou 
Petruškou Šustrovou 

listopad 9. ročník 
žákům přiblížena doba nesvobody 
v minulém století 

 

  



34 
 

10.2 Projekty realizované školou 
 

Název Datum Účastníci 

Den stromů říjen celoškolní projekt zaměřený na 
environmetální výchovu 
zájemci 8. ročník – cyklovýlet s pracovními 
listy s tematikou stromů 

1. pomoc 30. květen  8. a 9. ročník 

Sportovní den červen 1. – 8. ročník 

Den Země 20. duben Celoškolní projekt zaměřený na 
environmetální výchovu 
2. stupeň – přírodovědná, zeměpisná a 
dějepisná stezka Českou Skalici 
9. ročník – laboratorní práce Gymnázium 
Jaroměř 

Den vody 13. březen Celoškolní projekt zaměřený na 
environmentální výchovu 
9. ročník – laboratorní práce Gymnázium 
Jaroměř 

Den Evropy květen žáci 7. ročníku v rámci AJ prezentují 
vybrané země  

Mikulášská obchůzka prosinec připravují páťáci krátký program pro žáky 
1. stupně 

Vánoční dílny, vánoční 
besídky 

prosinec 6. a 7. ročník – aranžování a výroba svícnů 
Koledy, soutěže, hry, dárky – celá škola 

Karneval – olympiáda únor Speciální třídy 

Božena Němcová celoroční 6. B v rámci ČJ – četba Babičky, plnění 
úkolů, exkurze s přednáškou p. Havlíka 
v Muzeu BN 

Knihovnické minimum únor celoškolní projekt ve spolupráci 
s městskou knihovnou 

 
  



35 
 

10.3 Spolupráce s dalšími partnery 
 

Organizace Název akce Datum Účastníci 

SVČ Bájo V zemi galského 
kohouta (oslava Dne 
dětí) 

červen Školní družina 

SVČ Bájo Oslava Dne dětí 4. červen 5. ročník 

SVČ Bájo Program Tři králové leden 1., 2. třídy 

SVČ Bájo Když chodila B. 
Němcová do školy 

7. čeven 1. třídy 

SVČ Bájo keramická dílna 8. a 15. 
listopad 

4. třídy 

SVČ Bájo Majáles v Ratibořicích 25. květen 6. a 8. ročník 

SVČ Bájo Den Země 
Den vody 

20. duben 
13. březen 

4. třídy 
3. třídy 

DS SKOČ Nové Město 
n. M. 

Zakázané holky 18. červen Zájemci 8. a 9. ročník 

Vila Čerych  Dýňování 10. říjen 1. třídy, 4. třídy 

Vila Čerych Den Země 20. duben 1., 2., 3. a 5. ročník 

Domov pro osoby se 
zdravotním 
postižením v České 
Skalici 

V rámci školního 
projektového dne 
pomoc s výzdobou 
Seznámení s prací 
personálu  

20. duben 
 
13. březen 

Zájemci – děvčata 
z 9. ročníku 

Městská policie Den s Mě policií červen 2. a 3. ročník 

Městská policie Kamerový systém 9. květen 6. ročník 

Městská policie Součinnost dohledy 
na přechodech u školy 

celý školní 
rok 

Žáci odcházející do školní 
jídelny 

MŠ Česká Skalice Návštěva v ZŠ 
budoucích prvňáčků 

19. a 
21. březen 

1. třídy 

Dětský soubor Raraši Divadelní představení 
Kouzelné zrcadlo 

23. březen 1. stupeň 

Městská knihovna Knihovnické minimum Únor a 
březen 

Žáci 1. stupně i 2. stupně 

Českoskalické 
vodárny 

Den vody – úprava 
vody 

13. březen 5. třídy 

Skauti Návštěva skautské 
klubovny 

15. říjen 1. a 2. třídy 

Muzeum BN Rok 1866 – program v 
muzeu 

27. červen 8. ročník 

Muzeum BN Jak krtek ke 
kalhotkám přišel 

23. říjen 4. ročník 

Mateřská škola Pohádková cesta pro 
děti z MŠ (výpomoc 
na stanovištích) 

květen zájemci z 9. A 

TJ Sokol Stolní tenis listopad 2. stupeň při TV 



36 
 

ZUŠ Nové Město 
n. M. 

Pobočka v prostorách 
ZŠ ul. Komenského 

Celý školní 
rok 

Zájemci ZŠ Česká Skalice 

Gymnázium Jaroměř Laboratorní práce – 
Fy, Ch 

Březen, 
duben 

Zájemci 9. ročníku 

SŠIS Dvůr Králové n. L. Prezentace školy listopad 9. A 

SPŠ Nové Město n. M. Prezentace školy + 
beseda 

Říjen, 
listopad 

9. ročník 

SZŠ Trutnov Prezentace školy 
(soutěž 1. pomoc) 

22. listopad Zájemci 9. A 

ZŠ Nové Město n. M. 
(Malecí) 

Spolupráce v rámci 
šablon, konzultační 
dny ŠPP 

V průběhu 
školního roku 

Vedení školy, zástupce 
ŠD, členové ŠPP 
 

Římskokatolická 
farnost Česká Skalice 

Výuka náboženství Celý školní 
rok 

Zájemci ZŠ Česká Skalice 

Manželé Vavříkovi, 
Nadační fond LEPŠÍ 
ŽIVOT 

Exkurze Včelín červen 2. B, 2. C 



37 
 

11. MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY VZDĚLÁVÁNÍ 
Materiální podmínky školy umožňují realizaci vzdělávacích programů. Kmenové třídy jsou pro 

vzdělávání podnětné, žáci mají k dispozici dostatek pomůcek a učebních materiálů. Snažíme 

se ve spolupráci se zřizovatelem a prostřednictvím projektů zlepšovat zázemí školy. 

Datum místo rekonstrukce 
(realizace) 

Komentář, podrobnosti 

podzim 2017 budova Husovo náměstí nová fasáda přední části budovy 
chodba –- vestavěné police proti učebně 
HV 

podzim 2017 budova ul. Zelená multifunkční učebna – nová podlaha, 
výmalba 
přírodovědná učebna dovybavena 
nábytkem 
zčásti upraven pracovní prostor pro 
výtvarnou výchovu v bývalých šatnách 

podzim 2017 budova ul. Lidická výměna 2x dveře včetně zárubní u 
sociálního zařízení 

prosinec 2017 budova Husovo náměstí  kmenová třída – výmalba, nový nábytek 
učebna jazyků – vestavěné police 

jaro 2018 budova ul. Zelená, 
ul. Lidická, ul. Komenského 

vyklízení kabinetů, renovace jedné 
parketové podlahy, výmalba budoucí 
ředitelny 

jaro 2018 budova ul. Komenského, 
Husovo náměstí, ul. Zelená, 
ul. Lidická 

opravy nábytku 

červenec, srpen 
2018 

budova ul. Komenského drobné opravy tříd, nátěry, výmalba, 
opravy komínů, 2x dataprojektor 

červenec, srpen 
2018 

budova ul. Lidická nátěr střechy, výměna čerpadla - kotelna 

červenec, srpen 
2018 

budova Husovo náměstí oprava topení – nefunkční vytápění 
v jedné kmenové třídě 

červenec, srpen 
2018 

budova ul. Zelená rekonstrukce sborovny (vybourání 
průchodu, nová podlaha, výmalba), 
přestěhování ředitelny, žaluzie, opravy 
(výměna) ventilů u radiátorů (sborovna, 
ředitelna, kancelář) 

Srpen 2018 Sportovní hala Zahájena oprava palubovky, vyměněny 
svítidla a větráky 

Kromě materiálně technických podmínek došlo k modernizaci webových stránek z hlediska 

bezpečnosti a vybavenosti novými funkcemi, byly zřízeny pracovní mailové schránky 

pedagogickým pracovníkům. Pedagogové mají možnost administrace záznamů z jednání a 

přihlášení se k pracovním mailům přes webové stránky školy. 

 



38 
 

12. ŠKOLNÍ DRUŽINA 
 

Počet zapsaných žáků k 30. září 
2017 

102 žáků (49 dívek, 53 chlapců) 

Počet oddělení 4 

Provoz školní družiny 6.00 – 8.00 (7.35 odchod do ZŠ) 
11.15 – 16.15 

Vychovatelky L. Borůvková, 1. oddělení (vedoucí vychovatelka, 

plný úvazek), I. Jandová, 2. oddělení (plný úvazek). 

A. Zvoníčková, 3. oddělení (zkrácený úvazek) a D. 

Eichlerová 4. odd.(zkrácený úvazek) 
Platba  120 Kč za měsíc, hrazeno 2x ročně – září, leden, na 

účet základní školy 

ŠVP školní družiny tříletý cyklus, v tomto školním roce proběhl druhý 
rok 

Zájmové útvary ve školní družině Rozmarýnek – technická tvorba, hry 
Ferdovy dílny – výrobky z různých materiálů 
k aktuálním projektům 

 

Datum Název akce/činnosti Komentář 

září   

říjen Prší, prší, jen se leje soutěže ve spolupráci se SVČ Bájo 

listopad Družina v dešti kolektivní práce do soutěže 

prosinec Pekelná kniha  

prosinec Pekelná inspekce Mikulášská družina, básničky, 
písničky 

prosinec Pohádkové vánoce a vánoční 
besídka 

výstava, koledy, soutěže, hry, 
staročeské zvyky 

leden „Švandalympiáda“ netradiční disciplíny 

únor Masopust masky, jídlo, karneval 

únor Karneval předtančení žáků 2. tříd, soutěže 

březen Jarní výstava  

27. duben 8. čarodějnický seminář  

23. květen Interaktivní program „Kozí život“ zážitkový program Petry 
Armandové, velmi pozitivně 
hodnoceno ze strany žáků 

10. duben Návštěva dětí z MŠ  

20. duben Jak vyléčit Hejkala, rusalku a 
havlovického vodníka 

 

1. červen  Den dětí  

 

 



39 
 

13. POBOČKA ZUŠ BEDŘICHA SMETANY NOVÉ MĚSTO 

NAD METUJÍ 
 

Měsíc Název akce 

září vystoupení žáků LDO na uvítání prvňáčků v Jiřinkovém sále 

říjen vystoupení žáků LDO na předávání Janského plaket 

listopad soustředění souboru Skoč 
Pocta svaté Cecílii – flétnová třída 

prosinec vystoupení pěveckého oddělení na vánočních trzích ve Vile Čerych 
vystoupení pěveckého oddělení na výstavě Vánoce s květinou na 
novoměstském zámku 
vánoční vystoupeni TO a LDO v novoměstské sokolovně 
Česko zpívá koledy - pěvecké oddělení ve Vile Čerych 
vánoční vystoupení TO, LDO a pěveckého oddělení v Domově důchodců Na 
Třešňovce 
vánoční besídky v hudebně a hudební nauce 

leden zkoušky z hudební nauky žáků, kteří nenavštěvují výuku HN 

únor interní vystoupení žáků p. uč. I. Věříšové 
soustředění souboru Skoč – LDO 
pěvecká soutěž v ZUŠ Hronov  

březen účast LDO na Celostátní přehlídce dětského divadla 
účast na přehlídce dětských recitátorů (K. Šrůtková – postup do krajského 
kola) 
interní vystoupení žáků p. uč. P. Staňka v hudebně 
zájezd na muzikál připravený žáky ZUŠ Jičín 

duben interní vystoupení žáků p. uč. V. Petříkové v hudebně 
interní vystoupení žáků p. uč. L. Netíkové, P. Vítové, A. Vlčkové v hudebně 
interní vystoupení žáků p. uč. J. Gaberové v hudebně 
interní vystoupení žáků p. uč. O. Prušinovské v Modlitebně Církve 
českobratrské 

květen vernisáž výstavy fotografií P. Vlčka ve Vile Čerych (M. Hruša – kytara) 
účast žáků TO na Tělovýchovné akademii v českoskalické sokolovně 
vystoupení absolventek klavíru na Absolventském koncertě na 
novoměstském zámku (K. Bělobrádková, T. Kadaníková, V. Bibrlová) 
účast žáků pobočky v programu pro MŠ v sále ZUŠ v N. M. n. M. 
účast žáků LDO v programu ZUŠ OPEN na novoměstském náměstí 
Noc kostelů – účast v programu v kostele Nejsvětější Trojice v N. M. n. M.  
vystoupení flétnové třídy na slavnostním předání Ceny L. Čerycha ve Vile 
Čerych 
Závěrečné vystoupení TO, LDO a pěveckého oddělení v klubovně Svazu 
zahrádkářů 

červen Závěrečný koncert hudebního oboru v Jiřinkovém sále (host – Archi noc Brio) 
představení žáků LDO pro 1. stupeň ZŠ (pohádky) 
účast v programu Za Babičkou B. Němcové (V. Bibrlová) 
postupové zkoušky a zkoušky z hudební nauky 



40 
 

představení žáků LDO pro vybrané žáky 2. stupně ZŠ – Zakázané holky 
představení Zakázané holky – pro rodiče v malé tělocvičně 
účast LDO na dílně Stínové divadlo v Divadle Drak, předání vysvědčení přímo 
na jevišti 
vystoupení žáků v hudební nauce 
vystoupení flétnové třídy a pěveckého sboru ZŠ Nový Hrádek v Modlitebně 
Církve bratrská, předání vysvědčení 

 

 



41 
 

14. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI, 

VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ A OSTATNÍ KONTROLY 
 

Datum Kontrolní orgán Komentář 

prosinec 2017 Město Česká Skalice veřejnoprávní kontrola 

leden 2018 VZP  

květen 2018 OSSZ  

9. – 11. květen 2018 ČŠI inspekční zpráva je k dispozici na webových 

stránkách školy 

https://www.zscs.cz/dokumenty  

 

Ve školním roce 2017/18 bylo vedením školy řešeno šest stížností, které se týkaly možností 

odchodu žáků ze školní družiny, ubližování žáků, problémy ve výuce. Vše bylo s rodiči 

prodiskutováno a řešeno.  

 

https://www.zscs.cz/dokumenty


42 
 

15. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY za kalendářní rok 

2017 

PŘÍJMY 

1. s prostředky přijatými z rozpočtu svého zřizovatele na provoz ve výši: 5.600.000,- Kč 

(pokrytí provozních nákladů, tj.: energie, opravy a údržba, materiál, mzdy provoz. 

zaměstnanců, drobný hmotný majetek, odpisy) 

2. s dotací na přímé neinvestiční výdaje z krajského úřadu na platy zaměstnanců, pojistné, 

FKSP a ostatní neinvestiční výdaje /ONIV/, tj. výdaje vyplývající z pracovně právních vztahů, 

výdaje na učebnice, učební pomůcky a školní potřeby ve výši: 21.778.866,- Kč 

3. s neinvestiční dotací v rámci Výzvy Podpora škol formou projektů – Šablony pro MŠ a ZŠ, 

projekt s názvem „Zlepšení kvality výuky na ZŠ Česká Skalice“. Finanční prostředky jsou 

účelově určené na platy, zákonné odvody a FKSP školního asistenta, odborná školení, 

DDHM ve výši: 1.294.784,- Kč, platnost projektu od 1.1.2017 do 31.12.2018 

4. s neinvestiční dotací z rozvojového programu MŠMT „Zvýšení platů nepedagog. 

pracovníků regionálního školství“ v roce 2017 ve výši: 69.684,- Kč 

5. s neinvestiční dotací z rozvojového programu MŠMT „Zvýšení platů pedagogických 

pracovníků a nepedagogických zaměstnanců regionálního školství ve výši: 442.676,- Kč 

6. s prostředky z pronájmů sportovní haly, tělocvičny, poplatků za školní družinu ve výši: 

548.737,90 Kč, příjmy byly použity na pokrytí provozních nákladů  

7. s prostředky vybraných od žáků na školní potřeby, za které se nakoupily školní potřeby pro 

žáky ve výši: 94.420,- Kč 

8. s prostředky přijatých za sběr bylin a papíru a za kulturní vystoupení žáků, slouží k 

zakoupení odměn žákům ve výši: 41.547,- Kč, zbývá 11.910,- Kč 

9. s prostředky vybraných od žáků na dotované školní mléko, za které se žákům nakoupilo 

mléko ve výši: 18.110,- Kč 

10. s neinvestiční dotací projekt „Potravinová pomoc dětem – obědy do škol“ ve výši: 

126.554,40 Kč, platnost projektu od 1. 9. 2017 do 30. 6. 2018 

VÝDAJE 

a/ neinvestiční – dotace z krajského úřadu 

 mzdy................................................................................. 15.569.546,00 

 ostatní osobní náklady ............................................................ 11.300,00 

 sociální a zdravotní pojištění, FKSP ................................... 5.599.658,00 

 RP – OP VVV – „Zlepšení kvality výuky na ZŠ“ ...................... 777.838,00 

 RP - „Zvýšení platů nepedagog. pracovníků ........................... 69.684,00  

 RP - „Zvýšení platů pedagog. a nepedagog. prac. ................ 442.676,00 

 RP - „Potravinová pomoc .......................................................... 4.242,00 

 ostatní neinvestiční výdaje ................................................... 598.362,00 



43 
 

 z toho na další vzdělávání pedag.prac. ................ 37.500,00 

 učební pomůcky ................................................. 102.055,00 

 učebnice ............................................................... 94.236,00  

 cestovné ............................................................... 33.864,00  

 výuka plavání ....................................................... 80.000,00 

 režijní náklady na obědy ...................................... 35.777,00  

 zákonné pojištění – Kooperativa ......................... 62.716,00 

 školní vybavení pro 1. třídy .................................. 50.512,00 

 ochranné pracovní prostředky .............................. 3.500,00 

 náhrada DPN  ....................................................... 43.221,00 

 DDHM 3.000 – 40.000 Kč  .................................... 35.565,00 

 DDNM 7.000 – 60.000 Kč  .................................... 19.416,00 

Celkem ........................................................................... 23.073.306,00 

b/ neinvestiční – dotace od zřizovatele 

 mzdy /účetní, topiči, ½ správce SH, dohody/ ....................... 586.071,00 

 OON – kroužky ........................................................................ 25.350,00 

 sociální a zdravotní pojištění, FKSP ...................................... 177.318,14 

 lékařské prohlídky ..................................................................... 4.350,00 

 plyn ....................................................................................... 844.994,37 

 elektrická energie ................................................................. 256.195,05 

 voda ...................................................................................... 187.484,00 

 telekomunikace ...................................................................... 94.035,89 

 služby pošta .............................................................................. 5.909,00 

 materiál ................................................................................. 278.063,00 

 z toho kancelářské potřeby ...................................... 35.503,00 

 čisticí prostředky .................................................... 121.780,00 

 materiál – provoz ...................................................... 58.278,00 

 materiál – výuka ....................................................... 46.718,00 

 tiskopisy, časopisy .................................................... 15.784,00 

 knihy, učební pomůcky ........................................................... 39.534,80 

 drobný hmotný a nehmotný majetek .................................... 61.422,30 

 drobný dlouhodobý hm. a neh. majetek .............................. 418.190,94 

 nájemné za ŠD ...................................................................... 141.700,00 

 pojištění zařízení školy a žáků ................................................. 80.807,00 

 školení ..................................................................................... 24.820,00 

 ostatní služby ........................................................................ 406.915,41 

 z toho nájemné bazén .............................................. 69.200,00 

 revize ...................................................................... 149.111,00 

 režijní náklady na obědy ........................................... 28.336,10 



44 
 

 poplatky bance ......................................................... 15.154,00 

 za praní prádla .......................................................... 12.425,00 

 předplatné ................................................................ 11.784,00 

 ostatní služby  ........................................................... 59.899,31 

 pronájem WC .............................................................. 4.356,00 

 smlouva Sharp na kopír. stroje ................................. 56.650,00 

 opravy a údržba  ................................................................... 416.380,00 

 instalace, servis program. vybavení ..................................... 110.629,00 

 cestovné .................................................................................. 17.076,00 

 odpisy ................................................................................. 1.771.431,00  

 LV – amortizace ........................................................................ 2.792,00  

 podpůrná opatření ............................................................... 197.269,00 

 jiné ........................................................................................ 142.167,00 

 z toho školní mléko ................................................... 18.110,00 

 školní potřeby – platí žáci ......................................... 94.420,00 

 nákup za sběr ............................................................ 28.715,00 

 kulturní vystoupení žáků ............................................... 922,00 

Celkem ............................................................................. 6.290.904,90 

Výsledek hospodaření 

Výnosy celkem: ................................................................ 29.376.120,90 Kč  

Náklady celkem ............................................................... 29.364.210,90 Kč 

Výsledek hospodaření ......................................................... 11.910,-- Kč 

Výsledku hospodaření v částce 11.910,-- Kč jsme dosáhli zůstatkem na účtu - příjem za sběry 

papíru a bylin a na účtu - příjem za kulturní vystoupení žáků. Z těchto prostředků kupujeme 

žákům odměny za různé reprezentace školy. Částka 11.910,-- Kč byla přidělena do rezervního 

fondu.  

 


